
'f -t¡
t

,,".''',*""...".
Ae" Crtq' !!

ILTJS]'R[ MUNICIPALIDAD DI LOTA
SECRETARIA MUNICIPAL

Df,PARTAMENTO DE RELACIONES

PUBLICAS Y COMT]NICACIONIS.

\

RODRIGO MIÉ
SECRETARIO

APRUEBA BASES DEL

CONCI]RSO (FESTIVAL DE LA VOZ

DEL CARBON".

Lota, 02 de Febrero 2016.-
DECRETON' 2O z
VISTOS:

a) La necesidad de generar espacios recreativos, culturales,
deportivos y de esparcimiento durante la época estival, con la participación en general de los
habitantes de la comuna de Lota.

b) Bases "FESTIVAL DE LA VOZ DEL CARBON"

c) Decreto N ' 167 del28 de enero 2016 APRUf,BA
PROGRAMA Y MODIFICACION PREST]PUESTARIA DE LA ACTIVIDAD SEMANA
LOTINA 2016".

d) Ficha actividad 'SEMANA LOTINA".

e) Decreto Ley N' 1.263 de 1975, Ley Orginica de la
Administración Financiera del Estado.

f) Decreto n' 854 de fecha 2910912004 de Ministerio de

Hacienda que aprueba clasificador presupuestario, para el sector público.
g) .Ley N" 19.880 sobre bases de los Procedimientos

Admin¡strativos que rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.
H +) D.F.L N' l/2006 de Ministerio del Interior, publicado

en D.O. el 2610712006, que fija texto refundido Ley 18.695.

Y, en uso en lo dispuesto en el Art. 12'y las facultades que

me confiere el Art.63 ambos de la ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

I .-Apruébese bases "FESTIVAL DE LA VOZ DEL
CARBON" del Programa actividades denominado *SEMANA LOTINA" año 2015 a cargo del

Departamento de Relaciones Publicas y Comunicaciones, dependiente de Secretaría Municipal.

2.- Para lodos los efectos legales, los documentos indicados

en los Vistos se entenderán que forman parte del presente Decreto.

\

D¡stribución:
. D¡rección Administrrción y l'¡nanz{s.
. [ncqrg¡do Contrbilidsd y Pr€supuesto.
. Jef¡ Adquisiciones.
. Dirección dc Control.
. Rh'tP y Crmunicaciones.
. Arqrl¡qflN)
JMAB i\^i FVi mipa.

\'\

DIRECCTÓN DE CONTROL
OTROS

Nú.: H¿7no il3 .12
Procadencie: d
7"6r¿ 3-o2- 2plé

V"B" DIRf,CCION DE CONTROL


